Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение        муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20 ноября 2025 года

№  32-р

О запрете выхода граждан и выезда

автомототранспорта  на

ледовое покрытие водных объектов

МО Запорожское сельское поселение
в зимний период 2025-2026 гг.

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в РФ», «Правил охраны жизни людей на водоемах в Ленинградской области» от 29.12.2007 г. № 352 (с изменениями), в связи устойчивым понижением температуры, повышением вероятности возникновения несчастных случаев с людьми, происшествий и аварий на акваториях, связанных с льдообразованием на водоемах Приозерского района,  в целях предупреждения несчастных случаев на водоемах, расположенных на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение:

1. Запретить выход граждан и выезд автомототранспорта на ледовое покрытие водных объектов МО Запорожское сельское поселение.

2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям организаций, предприятий, учреждений, расположенных на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение, проводить в коллективах разъяснительную работу о запрете выхода на ледовое покрытие водоемов.

2.2. Уполномоченному специалисту администрации совместно с 121 ОП ОМВД Приозерского района принять меры по пресечению правонарушений, предусмотренных ст. 2.10-1, 2.10-2, 2.10-3 областного закона от 02.07.2003 г. № 47-ОЗ «Об административных правонарушениях».

 3. Организовать извещение населения о запрете выхода граждан и выезда автомототранспорта на ледовое покрытие водных объектов МО Запорожское сельское поселение размещением информации на информационных стендах поселения, в СМИ.
4. Опубликовать настоящее распоряжение на сайте «Информационного агентства «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ) и разместить на официальном сайте поселения http://запорожское-адм.рф/.
5. Распоряжение вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Врио главы администрации

                   В.О. Матэуш
Исполнил: Матэуш В.О., тел/факс 66-418
Разослано:  дело-2, прокуратура-1, ОП-1, ПОУ-10.